
 1 

PATVIRTINTA 

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro 

direktoriaus 2023 m. sausio 19 d. 

 įsakymu Nr. V-10 

 

UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO 2023-2025 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro (toliau Centro) strateginio plano paskirtis – veiksmingai valdyti Centro veiklą, telkti Centro 

bendruomenę aktualioms problemoms spręsti, užtikrinti vaikų, mokinių poreikius tenkinantį neformaliojo švietimo prieinamumą bei socialinių paslaugų 

teikimą vaikams ir jų šeimoms, paruošti jaunuolius gyvenimui dinamiškoje visuomenėje.  

 Rengiant Centro strateginį 2023-2025 metų planą vadovautasi: 

- Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu; 

- Valstybine švietimo 2013-2022 metų strategija; 

- Valstybės pažangos strategija „Lietuva 2030“; 

- Utenos rajono savivaldybės strateginiu plėtros planu 2018-2024 metams; 

- Utenos rajono savivaldybės 2022-2025 metų strateginiu veiklos planu;  

- Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-2025 metų bendruoju planu, patvirtintu Utenos rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-127; 

- Atvirų jaunimo centrų veiklos aprašu; 

- Jaunimo darbuotojų veiklos aprašu; 

- Centro nuostatais; 

- Lietuvos Respublikos Socialinių paslaugų įstatymu; 

Atsižvelgta į: 

- Centro socialinės aplinkos ypatumus; 

- Centre vykdomą veiklą bei turimus išteklius; 

- Centro bendruomenės narių pasiūlymus. 

Centro strateginį planą rengė darbo grupė, į kurios sudėtį buvo įtraukti Centro direktorius, metodininkas, neformaliojo švietimo mokytojai, 

Atvirojo jaunimo centro, Vaikų dienos centro darbuotojai. Rengiant Centro strateginį planą buvo laikomasi viešumo, partnerystės, bendravimo ir 

bendradarbiavimo principų. Centro strateginis planas numatytas trejų (2023 – 2025) metų laikotarpiui. Centro strateginio plano rengimas – tai procesas, 

darantis įtaką visai Centro veiklai, rezultatyviam darbui apjungiantis Centre veikiančius struktūrinius padalinius – Vaikų dienos centrą ir Atvirąjį jaunimo 

centrą. Parengus Centro strateginį planą, rengiamas Centro veiklos planas metams. 



 2 

 

                 II SKYRIUS 

TRUMPA SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

 Utenos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-132 pakeistas Utenos jaunimo mokyklos pavadinimas ir nuo 2016 

m. rugsėjo 1 d. vadinasi Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centru. Centras yra neformaliojo vaikų švietimo paslaugos teikėjas, vykdoma 13 akredituotų 

neformaliojo vaikų švietimo programų, sukomplektuota 19 būrelių/studijų grupių. Kiekvieną mokslo metų mėnesį neformaliojo vaikų švietimo veiklose 

dalyvauja apie 250 vaikų ir mokinių. Iš jų apie 75 proc. mokinių neformaliojo švietimo paslauga dalinai finansuojama NVŠ tikslinėmis lėšomis, kitų 

vaikų, mokinių ugdymas finansuojamas savivaldybės bei tėvų lėšomis. 

 Ugdymo procesas organizuojamas orientuojantis į vaikų ir mokinių saviugdą ir saviraišką, turiningą laisvalaikį, kompetencijų ugdymą. Veiklos ir 

metodai prieinami visiems vaikams pagal amžių, išsilavinimą, turimą patirtį. Ugdymas individualizuojamas atsižvelgiant į vaiko asmenybę, galimybes, 

poreikius ir pasiekimus. Centre vykdomas neformalusis vaikų švietimas savo tikslais, metodais, mokymosi aplinka, lygiaverčiu santykiu tarp mokytojo ir 

vaiko padeda ugdytiniams pajausti sėkmę, skatina būti savimi, turėti savo nuomonę, nebijoti klysti, tikėti savo jėgomis, bendradarbiauti ir kurti. 

Neformalioje aplinkoje pažinimo procesas vaikams tampa malonus ir atpalaiduojantis, čia pagrindinis dėmesys kreipiamas į vaiko individualybę, į 

procesą, bei rezultatą. 

 Vaikų dienos centras skirtas vaikams patiriantiems socialinę riziką ir jų šeimoms, vaikams su negalia ir jų šeimoms, kitiems vaikams ir jų šeimoms, 

asmenims (šeimoms) patiriančioms socialinę riziką, kitiems asmenims ir šeimoms. Vaikų dienos centre teikiamos bendrosios ir specialiosios (socialinės 

priežiūros) socialinės paslaugos. Jas gauna 25 vaikai ir 18 asmenų (šeimų). Nuo 2021 m. pradėta teikti akredituotos Vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugos, nuo 2022 m. teikiamos akredituotos socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos. 

Atvirasis jaunimo centras – aplinka, kurioje jaunimas gali pozityviai ir saugiai praleisti laisvalaikį, užsiimti mėgstama veikla, įgyvendinti savo 

idėjas, diskutuoti jiems rūpimais klausimas, pagal poreikį gauti emocinį palaikymą bei individualias konsultacijas. Centre laukiami 14-29 metų jaunuoliai. 

Jiems bendrąsias socialines ir atvirojo darbo su jaunimu paslaugas teikia 2 socialiniai darbuotojai darbui su jaunimu. 

 

Vidaus ir išorės aplinkos analizės išvadoms suformuluoti taikytas stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių (toliau –SSGG) analizės metodas. 

 

Stiprybės Silpnybės 

 Šilti, pasitikėjimu ir pagarba grįsti mokytojų ir mokinių santykiai. 

 Plėtojama projektinė veikla, pritraukiamos papildomos lėšos paslaugų 

teikimui. 

 Turimais materialiniais ištekliais gali naudotis visi Centro 

bendruomenės nariai. 

 Sistemingas materialinės bazės atnaujinimas. 

 Centre organizuojamos įvairios veiklos skirtingų poreikių turintiems 

bei amžiaus grupių asmenims. 

 Mažas pedagoginių valandų skaičius neužtikrina neformaliojo 

švietimo mokytojo pedagoginės pareigybės. 

 Centras įsikūręs strategiškai nepatrauklioje miesto vietoje. 

 Centro pastato išorei reikalingas remontas. 

 Nepakankami mokytojų ir mokinių tėvų bendradarbiavimo 

ryšiai. 

 Neformaliojo švietimo mokytojų – specialistų trūkumas. 

 



 3 

 Plėtojamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas ne tik rajone, bet ir už 

rajono ribų. 

 Ugdomoji veikla siejama su mokinių interesais ir gyvenimo praktika. 

 Centro mokiniai dalyvauja rajoninėse, respublikinėse, tarptautinėse 

varžybose, konkursuose bei parodose. 

 Neformaliojo švietimo programos skirtos įvairių ugdymo krypčių 

mokinių gebėjimams tobulinti. 

 Centro veiklose dalyvauja nuolat didėjantis vaikų, mokinių, jaunuolių 

skaičius. 

 Įrengtos zonos aktyviam ir pasyviam poilsiui, bendravimui. 

 Centro veikla paremta demokratiškai priimamais sprendimais. 

 Centro veikla žinoma mieste, turi miesto bendruomenės pripažinimą. 

 Sistemingas Centro veiklos viešinimas visuomenei. 

 Centro lankytojai teigiamai vertina gaunamų paslaugų kokybę. 

 Akredituotos visos vykdomos neformaliojo švietimo programos ir 

teikiamos socialinės paslaugos.  

 Vykdomų techninės kūrybos ugdymo krypties programų unikalumas. 

 Centre neteikiama nuosekli psichologinė pagalba – nėra 

psichologo. 

 Patenkinamas patalpų pritaikymas muzikos ir šokio ugdymo 

krypties programų vykdymui. 

 

Galimybės Grėsmės 

 Plėsti ryšius su kitomis institucijomis, švietimo įstaigomis, 

organizuojant bendras veiklas, varžybas, parodas, konkursus ir kt. 

 Stiprinti partnerystės ir bendradarbiavimo ryšius su mokinių tėvais. 

 Rūpintis išorinių lėšų pritraukimu. 

 Didinti neformalaus vaikų švietimo programų įvairovę.  

 Dalyvauti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijų, savivaldybės 

organizuojamuose projektuose. 

 Nuolat gerinti ugdymo (si) sąlygas, turtinti materialinę bazę.  

 Plėsti atvirojo darbo su jaunimu galimybes. 

 

 Daugėja vaikų, mokinių drausmės problemų, elgesio emocinių 

sutrikimų. 

 Žmogiškųjų išteklių stoka darbe su jaunimu. 

 Didelė neformaliojo vaikų švietimo veiklų pasiūla rajone.  

 Neatsakingas mokinių tėvų požiūris į savalaikį atlyginimo už 

neformaliojo švietimo paslaugas mokėjimą. 

 Silpna įstaigos darbuotojų skatinimo sistema. Nėra galimybės 

motyvuoti darbuotojų finansiškai už papildomai atliktus darbus.  

 Mažėjantis neformaliojo švietimo programose dalyvaujančių 9-

12 klasių mokinių skaičius. 

 Prastėjantis mokinių būrelių/studijų užsiėmimų lankomumas dėl 

didelio namų darbų krūvio bei užimtumo kitose veiklose. 

 Vaikų priklausomybė nuo kompiuterinių žaidimų, mobiliųjų 

telefonų, bendravimo virtualioje aplinkoje. 

 



 4 

III SKYRIUS 

CENTRO VEIKLOS STRATEGIJA 

 

Vizija 

Pasitikėjimas žmogumi, kūrybinių jėgų sutelkimas – pagrindas formuotis sumaniai, atsakingai ir atvirai asmenybei. 

Misija 

Teikiant neformaliojo švietimo, socialines, laisvalaikio užimtumo paslaugas vaikui, jaunuoliui, šeimai – prisidėti prie rajono visuomenės gerovės kūrimo. 

Prioritetai: 

 Emocinis, psichologinis, fizinis komfortas 

 Sėkmė ir tobulėjimas 

 Kūrybiškumo strategijų taikymas. 

Vertybės 

 Pagarba  

 Pasitikėjimas 

 Kūrybiškumas 

 Bendravimas ir bendradarbiavimas 

IV SKYRIUS 

STRATEGINIAI POKYČIAI 

 

 Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro 2023-2025 metų strateginio plano paskirtis – pasirinkti teisingą Centro veiklos kryptį, prioritetus, planuoti 

kaitos pokyčius, telkti Centro bendruomenę aktualioms problemoms spręsti. 

 Strateginiu tikslu siekiama kurti savitą, pagrįstą vertybėmis (pagarba, pasitikėjimu, kūrybiškumu, bendravimu ir bendradarbiavimu) Vaikų ir jaunimo 

užimtumo centrą, gerinti jo įvaizdį, stiprinti konkurencingumą mieste. Strateginis tikslas sutelks Centro bendruomenę siekti aukštos teikiamų paslaugų 

kokybės, tenkinant individualius ugdytinių, lankytojų poreikius. Strateginėmis kryptimis, jų tikslais ir uždaviniais numatoma įgyvendinti neformaliojo 

vaikų švietimo, socialinių paslaugų prieinamumą, įvairovę ir plėtrą. 

V SKYRIUS 

STRATEGINIS TIKSLAS IR ĮGYVENDINAMA PROGRAMA 

 

STRATEGINIS TIKSLAS – teikti kokybiškas, visiems prieinamas neformaliojo švietimo, socialines paslaugas, orientuotas į kiekvieno vaiko, 

jaunuolio, šeimos sėkmę saugioje, šiuolaikiškoje, jaukioje aplinkoje. 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA – „Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo ir jaunimo užimtumo programa“. 

 



 5 

VI SKYRIUS 

TIKSLAS, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS 

 

I STRATEGINĖ KRYPTIS: VEIKLA ORIENTUOTA Į KIEKVIENO VAIKO, JAUNUOLIO, ŠEIMOS SĖKMĘ. 

1 Tikslas. Atsižvelgiant į nuolat kintančius lankytojų poreikius, teikti paslaugas, užtikrinančias jų fizinį, emocinį, psichologinį komfortą. 

1.1. Uždavinys. Tobulinti Centro veiklos planavimo sistemą, siekiant ją padaryti tarpusavyje derančia ir kryptingai veikiančia. 

1.2. Uždavinys. Ieškoti naujų neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo būdų ir metodų, vertinimo formų, parodančių mokinių ugdymosi 

rezultatyvumą, skatinančių dalyvauti veiklose. 

1.3. Uždavinys. Stiprinti socialinę kultūrą, atsižvelgiant į kiekvieno Vaikų dienos centrą lankančio vaiko, šeimos poreikius. 

1.4. Uždavinys. Organizuoti ir vykdyti atvirąjį darbą su jaunimu Utenos rajone, gerinti mažiau galimybių turinčio jaunimo gerovę bei integraciją į 

visuomenę. 

II STRATEGINĖ KRYPTIS: UGDYMO (SI), DARBO, POILSIO IR LAISVALAIKIO APLINKA. 

2 Tikslas. Kurti fiziškai saugią, motyvuojančią, funkcionalią, dinamišką ugdymosi bei darbo ir poilsio aplinką. 

2.1. Uždavinys: Sukurti modernią paslaugų teikimo bazę, ugdymui(si), darbui ir poilsiui palankias erdves. 

2.2. Uždavinys: Gerinti bendruomenės mikroklimatą grįstą pasitikėjimu, kolegialiu bendradarbiavimu, kūrybinių jėgų sutelkimu. 
 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

I STRATEGINĖ KRYPTIS: VEIKLA ORIENTUOTA Į KIEKVIENO VAIKO, JAUNUOLIO, ŠEIMOS SĖKMĘ. 

 

1. Tikslas: Atsižvelgiant į nuolat kintančius lankytojų poreikius, teikti paslaugas, užtikrinančias jų fizinį, emocinį, psichologinį komfortą. 

 

1.1. Uždavinys. Tobulinti Centro veiklos planavimo sistemą, siekiant ją padaryti tarpusavyje derančia ir kryptingai veikiančia. 

 

Priemonės Vykdymo 

laikas 

Atsakingi asmenys Lėšos, ištekliai Vertinimo kriterijai 

1.1.1. Centro planavimo dokumentų dermė. 

 

 

2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

 

Žmogiškieji ištekliai 80 proc. rengiamų Centro planavimo 

dokumentų derės tarpusavyje, papildys 

vieni kitus. Metinėse veiklos ataskaitose 

bus matomas strateginio plano tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimas. 

1.1.2. Centro veiklos kokybės įsivertinimas. 2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

Veiklos kokybės 

Žmogiškieji ištekliai Centro veiklos kokybės įsivertinimas 

vykdomas kiekvienais metais. Į plačiojo 

veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus 



 6 

įsivertinimo darbo 

grupė 

bus atsižvelgiama numatant metinės 

veiklos prioritetus. Išsamesniam 

įsivertinimui pasirinktos sritys ir 

rodikliai 70 proc. siesis su metiniuose 

veiklos planuose keliamais tikslais ir 

uždaviniais. 

1.1.3. Kryptingas darbuotojų kompetencijų 

tobulinimas, susietas su Centro veiklos 

planavimu. 

 

2023-2025 m Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Žmogiškieji ištekliai Suorganizuoti ne mažiau kaip 3 

kolektyviniai kompetencijų tobulinimo 

renginiai, susieti su strateginių tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimu. Dalyvaus apie 

90 proc. darbuotojų. 

1.1.4. Neformaliojo švietimo mokytojų ir 

kitų Centro darbuotojų vertinimas, 

savianalizė. 

2023-2025 m Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Žmogiškieji ištekliai Bus parengtos 7 darbuotojų vertinimo 

išvados. Visi Centre dirbantys 

pedagoginiai darbuotojai dalyvaus 

savianalizės pokalbyje. 90 proc. 

darbuotojų gebės vertinti savo 

veiklą/kompetencijas, asmeninius 

pasiekimus ir įvardins tobulintinas 

kompetencijas.  

1.1.5. Grįžtamasis ryšys apie Centro veiklos 

planavimo sėkmę. 

2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

Vyresnysis buhalteris 

Žmogiškieji ištekliai Kiekvienų mokslo metų pabaigoje 

mokytojų tarybos posėdyje aptariamas 

ugdymo plano įgyvendinimas. 

Direktorius kas metai pristato Centro 

veikos plano ataskaitą, giluminio 

įsivertinimo rezultatus, strateginio plano 

įgyvendinimo rezultatus. Ataskaitos 

analizuojamos, numatomi tolimesnės 

veiklos prioritetai. Įsivertinimo 

rezultatai, su veiklos planavimu 

susijusios ataskaitos talpinamos 

internetinėje svetainėje 

https://www.jaunimas.utena.lm.lt/ 

https://www.jaunimas.utena.lm.lt/


 7 

1.1.6. Duomenimis grįstas sprendimų 

priėmimas. 

2023-2025 Direktorius 

Metodininkas 

Vyresnysis buhalteris 

 Tyrimų, anketų, įsivertinimo ir kiti 

duomenys bus panaudoti tobulinant ir 

rengiant naujas ugdymo programas, 

Centro planavimo dokumentus, 

atsakingai tvarkant materialinius 

išteklius. 

1.2. Uždavinys. Ieškoti naujų neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo būdų ir metodų, parodančių mokinių ugdymosi rezultatyvumą, skatinančių 

dalyvauti veiklose. 

1.2.1. Ugdymo turinio planavimas, 

orientuotas į mokinių poreikius bei 

skatinantis jų pažangą. 

2023-2025 m. 

 

 

Direktorius 

Metodininkas 

 

Žmogiškieji ištekliai Visose vykdomose neformaliojo vaikų 

švietimo programose bus numatomi ir  

taikomi metodai mokinius aktyviai 

įtraukiantys į programų įgyvendinimo 

veiklas. Kiekvienais metais 20 proc. 

padidės mokinių dalyvavimas jų 

pasiekimus demonstruojančiuose 

renginiuose (parodos, varžybos, 

konkursai ir kt.), 10 proc. padidės 

programose dalyvaujančių 9-12 klasių 

mokinių skaičius. 60 proc. apklaustų 

mokinių nurodys, kad jiems patinka 

dalyvauti įvairiuose renginiuose. Dėl 

patrauklaus neformaliojo vaikų švietimo 

programų organizavimo, kasmet bus 

išlaikomas stabilus (ir turintis tendenciją 

didėti) apie 250 kiekvieną mokslo metų 

mėnesį programose dalyvaujančių 

mokinių skaičius.  

1.2.2. Mokinio ugdymosi pažangos 

pasiekimų vertinimas ir įsivertinimo įrankių 

taikymas. 

2023-2025 m.  

 

 

Direktorius 

Metodininkas 

 

Žmogiškieji ištekliai Atlikta mokinių apklausa apie pažangos 

vertinimą. 80 proc. apklaustų mokinių 

nurodys, kad su mokytoju yra aptarę ir 

žino vertinimo kriterijus. 70 proc. 

nurodys, kad jo pažanga yra mokytojo 

pastebima, aptariama, vertinama, kad 

jis dažnai pagiriamas, kad jo ugdymosi 



 8 

rezultatais domisi artimieji. 50 proc. 

apklaustų mokinių nurodys, kad 

pažangos rezultatai priklauso nuo jų 

pačių įdėtų pastangų. 70 proc. nurodys, 

kad su mokytoju aptaria išsikeltus 

tikslus ir žingsnius jų įgyvendinimui. 

1.2.3. Ugdymo (si) veiklų organizavimas 

edukacinėse aplinkose. 

2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

 

Žmogiškieji ištekliai Kiekvieno būrelio/studijos mokiniai 

bent 3 kartus per mokslo metus vyks į 

edukacines išvykas, bus organizuoti ne 

mažiau kaip 5 edukaciniai užsiėmimai 

Centro patalpose. Sporto ir 

sveikatingumo programos mokiniai 

šiltuoju mokslo metų laiku užsiėmimų 

metu naudosis lauko treniruokliais. 

1.2.4. Ugdymo proceso organizavimo 

tobulinimas. 

2023-2025 m. 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Žmogiškieji ištekliai Elektroninio dienyno naudojimas. 

 

1.2.5. Trumpalaikių neformaliojo švietimo 

programų rengimas (vaikų užimtumas 

vasaros atostogų metu). 

2023-2025 m. 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Žmogiškieji ištekliai Parengta 1 vaikų vasaros užimtumo 

organizavimo programa. 

Kasmet vasaros užimtumo savaitėse 

dalyvaus apie 50 vaikų. 90 proc. 

mokinių tėvų teigiamai vertins vaiko 

dienos priežiūros paslaugos kokybę 

(anketinė tėvų apklausa). 

1.2.6. Ugdymo individualizavimas. 2023-2025 m. 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Žmogiškieji ištekliai Dėl neformaliojo švietimo programų 

turinio pritaikymo, ugdymo metodų 

tinkamo parinkimo pagal vaikų 

poreikius ir gebėjimus programų 

veiklose dalyvaujantiems specialiuosius 

ugdymo poreikius turinčių vaikų 

skaičius kasmet padidės 5 proc. 

lyginant su ankstesniais metais.  

1.2.7. Mokinių saviraiškos realizacijos 

skatinimas ir palaikymas, dalyvaujant kitų 

institucijų organizuotuose renginiuose. 

2023-2025 m. 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo švietimo 

Žmogiškieji ištekliai 40 proc. neformaliojo švietimo 

programas lankančių mokinių kasmet 

dalyvaus respublikiniuose renginiuose: 



 9 

mokytojai konkursuose, varžybose, parodose, 

festivaliuose ir kt. Veiklos bus  

viešinamos Centro socialiniame tinkle 

https://www.facebook.com/uvjuc/ 

 

1.2.8. Veiklų prieinamumas. 2023-2025 m. 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Žmogiškieji ištekliai Neformaliojo švietimo programų 

turinys, ugdymo, pažangos vertinimo 

metodai pritaikyti pagal vaikų amžių. 2 

neformaliojo vaikų švietimo programos 

bus vykdomos arčiau vaikų gyvenamos 

vietos. Socialiniame tinkle, 

https://www.facebook.com/uvjuc/, 

internetinėje svetainėje 

https://www.jaunimas.utena.lm.lt/, 

reguliariai atnaujinama ir talpinama 

informacija apie Centre teikiamas 

paslaugas, paslaugų kainas ir kt. 

1.3. Uždavinys. Stiprinti socialinę kultūrą, atsižvelgiant į kiekvieno Vaikų dienos centrą lankančio vaiko, šeimos poreikius. 

Priemonės Vykdymo 

laikas 

Atsakingi asmenys Lėšos, resursai Vertinimo kriterijai 

1.3.1. Socialinės atsakomybės ir susitartų 

vertybių stiprinimas. 

2023-2025 m. Vaikų dienos centro 

darbuotojai 

 

Žmogiškieji ištekliai 

Projektinės lėšos 

Nuolat teikiama pagalba pamokų 

ruošoje, organizuojamas kasdienis, 

pozityvus vaikų užimtumas menų 

dirbtuvėse, sporto treniruoklių salėje, 

lauko erdvėse. Bus priimti susitarimai su 

vaikais dėl elgesio, emocijų, konfliktų 

valdymo, atsakomybės laikymosi ir kt.  

1.3.2. Tautinės ir pilietinės savimonės 

puoselėjimas Vaikų dienos centrą 

lankantiems vaikams. 

 

 

2023-2025 m. Vaikų dienos centro 

darbuotojai 

 

Žmogiškieji ištekliai 

Projektinės lėšos 

Per metus bus suorganizuoti 2 teminiai 

renginiai ir 2 edukacinės išvykos, 

skatinančios draugiškumą, toleranciją ir 

pagarbą vieni kitiems. Į Vaikų dienos 

centrą bus kviečiami specialistai, kurie 

praves bent 2 seminarus vaikams, jų 

tėvams tautinės, pilietinės savimonės 

https://www.facebook.com/uvjuc/
https://www.facebook.com/uvjuc/
https://www.jaunimas.utena.lm.lt/


 10 

formavimo temomis. 

1.3.3 Taupumo kultūros ugdymas. 2023-2025 m.  Vaikų dienos centro 

darbuotojai 

 

Žmogiškieji ištekliai 

 

Parengta 1 ekonominio raštingumo 

programa, pagal kurią Vaikų dienos 

centrą lankantys vaikai kartą per mėnesį 

bus mokomi saikingo išteklių 

naudojimo, taupumo ir vartojimo 

mažinimo. 

1.3.4. Saugios, draugiškos ir veiklios Vaikų 

dienos centro bendruomenės formavimas. 

2023-2025 m. Vaikų dienos centro 

darbuotojai 

 

Žmogiškieji ištekliai 

 

Suorganizuota ne mažiau kaip 3 

prevenciniai užsiėmimai, kuriuos praves 

specialistai iš Utenos rajono 

Visuomenės sveikatos biuro. Veiklose 

dalyvaus apie 90 proc. Vaikų dienos 

centrą lankančių vaikų, apie 15 proc. jų 

tėvų. Nuolat vyks tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas su rajono mokyklų 

pagalbos mokiniui specialistais, kurie 

ugdo Vaikų dienos centrą lankančius 

vaikus, turinčius specialiųjų ugdymosi 

poreikių. Bus suorganizuoti ne mažiau 6 

individualūs susitikimai su šių vaikų 

tėvais. 

1.3.5. Pagalba socialinę riziką patiriantiems 

asmenims, formuojant kintančios aplinkos 

supratimą. 

2023-2025 m. Vaikų dienos centro 

darbuotojai 

 

Žmogiškieji ištekliai 

 

Kasmet bus organizuojamas 1 

užsiėmimas tėvams ir vaikams, 

skatinantis veikti kartu. Vykdomas 

pedagoginis tėvų švietimas vaiko 

asmenybės formavimosi temomis ir kt. 

Užsiėmimuose dalyvaus apie 60 proc. 

asmenų. 

1.3.6. Tėvų vaidmens stiprinimas, tobulinant 

vaiko socialines kompetencijas. 

2023-2025 m. Vaikų dienos centro 

socialinis darbuotojas 

 

Žmogiškieji ištekliai Asmenims (šeimoms) organizuojamas 

sistemingas efektyvių vaiko auklėjimo 

įgūdžių ugdymas, tėvų atsakomybės 

stiprinimas, savarankiškumo rūpinantis 

vaikų gerove, skatinimas – 1 kartą per 



 11 

savaitę vyks grupiniai užsiėmimai, 

kuriuose dalyvaus apie 50 proc. asmenų 

(šeimų). Numatoma vykdyti 8 grupės 

susitikimus. 

Vaikų dienos centro lankytojai kartu su 

vaikais dalyvaus 1 bendroje edukacinėje 

išvykoje. 

1.3.7. Pagalba šeimyninių krizių įveikime. 2023-2025 m. Vaikų dienos centro 

socialinis darbuotojas 

Žmogiškieji ištekliai 

 

Pagal poreikį bus teikiama pagalba 

asmenims (šeimoms), atsidūrusiems 

krizinėje situacijoje (skyrybos, šeimos 

nesusikalbėjimas, finansinis stabilumas, 

šeimos gerbūvis, buities darbai ir kt.). 

pagal poreikį dalyvaujama atvejo 

vadybos nagrinėjimo posėdžiuose, 

atstovaujant Vaikų dienos centro 

lankytojus. Bus inicijuojami ir 

organizuojami 3 renginiai 

bendradarbiaujant su Utenos VPK 

bendruomenės pareigūnais, šeimoms 

aktualiomis temomis. 

1.3.8. Socialiniai įgūdžiai tvarios šeimos 

pagrindui. 

 

  

2023-2025 m. Vaikų dienos centro 

socialinis darbuotojas 

Žmogiškieji ištekliai Asmenims (šeimoms) bus teikiama  

pagalba, padedant įveikti socialinę 

atskirtį ir skatinant tvarios šeimos 

kūrimą. Individualių konsultacijų metu 

bus ugdomi socialiniai šeimos modelio 

veikimo įgūdžiai. Konsultacijas gaus 

apie 50 proc. Vaikų dienos centro 

lankytojų. Bus stiprinama šeimų 

motyvacija integracijai į darbo rinką. 

Pagal poreikį vyks individualios 

konsultacijos, rengiant asmenis (šeimas) 

darbo pokalbiui.  

1.3.9. Socialinių iniciatyvų skatinimas. 2023-2025 m.  Vaikų dienos centro 

socialinis darbuotojas 

Žmogiškieji ištekliai Bus skatinamas asmenų (šeimų) 

bendruomeniškumo jausmas, ugdant 



 12 

darbinius įgūdžius – Centro aplinkos, 

patalpų tvarkymas, savanoriavimas 

„Maisto banko“ akcijoje, pagalba 

organizuojant šventes. Iniciatyvose 

dalyvaus apie 30 proc. Vaikų dienos 

centro lankytojų. 

Kasmet lankytojų iniciatyva bus 

organizuojami 2 renginiai, 2 vakaronės, 

2 edukacinės ir 2 kūrybinės veiklos. 

1.4. Uždavinys. Organizuoti ir vykdyti atvirąjį darbą su jaunimu Utenos rajone, gerinti mažiau galimybių turinčio jaunimo gerovę bei integraciją į 

visuomenę. 

Priemonės Vykdymo 

laikas 

Atsakingi asmenys Lėšos, resursai Vertinimo kriterijai 

1.4.1. Darbo su jaunimu formų plėtra ir 

kokybės užtikrinimas. Ilgalaikių, 

trumpalaikių veiklų planavimas. 

2023-2025 m. Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Žmogiškieji ištekliai 

Projektinės lėšos 

Suorganizuota nemažiau kaip 20 

renginių: išvykų, žygių, vakaronių ir kt. 

Apie 90 proc. jaunuolių dalyvaus 

laisvalaikio praleidimo veiklose.  

1.4.2. Savanorystės, iniciatyvų skatinimas. 

 

2023-2025 m. Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Žmogiškieji ištekliai 

Projektinės lėšos 

Bus suburta ilgalaikių savanorių 

komanda, kuri padės planuoti ir vykdyti 

veiklas. Kasmet bus sudarytos ne 

mažiau kaip 4 savanorystės sutartys. 

1.4.3. Individualus darbas su jaunimu. 

 

 

 

 

2023-2025 m. Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Žmogiškieji ištekliai 

Projektinės lėšos 

Pagal poreikį jaunuoliams bus teikiamos 

individualios socialinių darbuotojų 

darbui su jaunimu konsultacijos, kurias 

gaus ne mažiau kaip 50 proc. Atvirąjį 

jaunimo centrą lankančių jaunuolių.  

1.4.4. Jaunuolių poreikių stebėsena ir 

analizė. 

2023-2025 m. Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Žmogiškieji ištekliai 

Projektinės lėšos 

Kiekvienais metais bus atlikta 1 jaunimo 

poreikių analizė ir rezultatai pristatyti 

jaunuolių susirinkimo metu. Analizės 

rezultatai bus naudojami atvirojo darbo 

su jaunimu planavimui. 

1.4.5. Jaunuolių partnerystės strategijos 

plėtojimas. 

2023-2025 m. Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Žmogiškieji ištekliai 

Projektinės lėšos 

Vyks bendradarbiavimas su Utenos 

miesto visomis bendrojo ugdymo 

mokyklomis, jaunimo ar su jaunimu 



 13 

dirbančiomis organizacijomis, Utenos 

kolegija, Utenos regioniniu profesinio 

mokymo centru organizuojant bendras 

veiklas. 

Su ne mažiau kaip 4 Lietuvos 

atviraisiais jaunimo centrais pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys. 

1.4.6. Jaunimo įgalinimo ir įsitraukimo į 

pilietinę veiklą galimybių kūrimas. 

2023-2025 m. Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Žmogiškieji ištekliai 

Projektinės lėšos 

Jaunuoliai dalyvaus ne mažiau 5 

viešuose renginiuose. 

 

II STRATEGINĖ KRYPTIS: UGDYMO (SI), DARBO, POILSIO IR LAISVALAIKIO APLINKA. 

 

2. Tikslas. Kurti fiziškai saugią, pozityviu bendravimu grįstą, motyvuojančią, dinamišką ugdymo(si) bei darbo ir poilsio aplinką. 

 

2.1. Uždavinys: Sukurti modernią paslaugų teikimo bazę, ugdymui(si), darbui ir poilsiui palankias erdves. 

Priemonės Vykdymo 

laikas 

Atsakingi asmenys Lėšos, resursai Vertinimo kriterijai 

2.1.1. Ugdymo proceso, teikiamų socialinių 

paslaugų aprūpinimas šiuolaikinėmis 

priemonėmis. 

2023-2025 

m. 

Direktorius 

Metodininkas 

Ūkvedys 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai  

Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo centro 

darbuotojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės lėšos 

Neformaliojo vaikų švietimo krepšelio 

lėšos bus kryptingai naudojamos 

programų įgyvendinimui reikalingų 

šiuolaikinių priemonių ir medžiagų 

įsigijimui. Projektinėmis lėšomis 

stiprinama Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo centro materialinė 

bazė.  

2.1.2. Centro teritorijos naudojimas 

ugdymui. 

2023-2025 

m. 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo centro 

darbuotojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Įkurta lauko edukacinė ir aktyvaus 

poilsio erdvė, kurioje pagal poreikį 

vyks neformaliojo vaikų švietimo 

programų veiklos šiltuoju metų laiku, 

vaikai ilsėsis pertraukų tarp užsiėmimų 

metu. Įsigyti ir Centro teritorijoje 

pastatyti 5 lauko treniruokliai tinkantys 

naudotis įvairaus amžiaus vaikų 



 14 

grupėms, vyks sporto ir sveikatingumo 

būrelio užsiėmimai. Treniruokliais 

naudosis Vaikų dienos centrą, Atvirąjį 

jaunimo centrą lankantys vaikai ir 

jaunuoliai bei vaikų dienos priežiūros 

veikloje dalyvaujantys vaikai.  

2.1.3. Darbuotojų darbo ir poilsio sąlygų 

gerinimas. 

2023-2025 

m. 

Direktorius 

Metodininkas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Bus suremontuotos ūkinio personalo 

patalpos, pakeisti langai, darbuotojai 

aprūpinti baldais, priemonėmis. 

2.2. Uždavinys: Gerinti bendruomenės mikroklimatą grįstą pasitikėjimu, kolegialiu bendradarbiavimu, kūrybinių jėgų sutelkimu. 

Priemonės Vykdymo 

laikas 

Atsakingi asmenys Lėšos, resursai Vertinimo kriterijai 

2.2.1. Mokytojo ir mokinio dialogas. 2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

80 proc. apklaustų mokinių nurodys, 

kad būrelyje/studijoje jaučiai 

psichologiškai ir fiziškai saugiai.  

2.2.2. Kolegialus bendradarbiavimas. 2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo centro 

darbuotojai 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Du kartus per mokslo metus 

organizuojamos mokytojų išvykos 

kompetencijų tobulinimui ir ugdymo 

turinio aktualizavimui. Neformaliojo 

švietimo mokytojai, Vaikų dienos 

centro, Atvirojo jaunimo centro 

darbuotojai padės vieni kitiems 

organizuojant renginius, dalysis 

patirtimi.  

2.2.3. Pasidalytoji lyderystė. 2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo centro 

darbuotojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Suburta renginių organizavimo 

iniciatyvinė grupė. Neformaliojo 

švietimo mokytojų, Atvirojo jaunimo 

centro, Vaikų dienos centro darbuotojų 

iniciatyva parengtos trumpalaikės vaikų 

vasaros poilsio programos, projektai. 

Centro planavimo dokumentų rengimo 

darbo grupių sudėtyje savo iniciatyva 

dalyvaus darbuotojai iš visų struktūrinių 

padalinių. 



 15 

2.2.4. Kūrybinių jėgų sutelkimas. 2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo centro 

darbuotojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Kasmet bus suorganizuoti bent 2 bendri 

mokytojų ir mokinių renginiai. Centro 

interjeras puošiamas bendrais mokinių 

ir mokytojų darbais. Mokytojai su 

mokiniais garsins Centro, Utenos 

miesto vardą respublikoje ir už jos ribų. 

Atvirojo jaunimo centro, Vaikų dienos 

centro darbuotojai kartu su jaunimu ir 

vaikais organizuos ne mažiau 3 bendrus 

renginius. 

2.2.5. Antikorupcinio švietimo priemonių 

vykdymas. 

 

2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Kasmet planuojami ir vykdomi 

antikorupciniai renginiai, plėtojantys 

antikorupcinę kultūrą. Internetinėje 

svetainėje skelbiami konkursai laisvoms 

darbo vietoms užimti.  

Internetinėje svetainėje talpinama 

korupcijos prevencijos programa, 

korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių planas ir  

korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių plano 

ataskaita. 

2.2.6. Darbuotojų smurto ir priekabiavimo 

prevencija. 

2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Pakoreguota darbuotojų smurto ir 

priekabiavimo prevencijos politika. 

2.2.7. Vaikų ir mokinių smurto ir patyčių 

prevencija. 

2023-2025 m. Direktorius 

Metodininkas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Reguliariai vykdoma naujai pradėjusių 

dalyvauti programose vaikų apklausa 

apie jų savijautą Centre. Pakoreguota 

Vaikų ir mokinių smurto ir patyčių 

prevencijos vykdymo tvarka papildyta 

naujais punktais. 

 

VII SKYRIUS 

PLANUOJAMI ASIGNAVIMAI 



 16 

 

Ekonominės klasifikacijos grupės Asignavimai 2022 metams 

tūkst. Eur 

Asignavimai 2023 

metams tūkst. Eur 

Projektas 2024 metams 

tūkst. Eur 

Projektas 2025 metams 

tūkst. Eur 

     IŠ VISO LĖŠŲ POREIKIS 360,4 438,1 450,9 464,5 

išlaidoms 360,4 468,1 450,9 464,5 

iš jų darbo užmokesčiui 331,8 378,5 389,6 401,4 

turtui įgyti ir finansiniams 

įsipareigojimams vykdyti 

    

   FINANSAVIMAS     

Savivaldybės biudžeto lėšos SB 352,9 430,1 442,9 456,5 

Valstybės biudžeto lėšos LRVB     

Įstaigos veiklų vykdomos lėšos 7,5 8,0 8,0 8,0 

 
VIII SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS, KONTROLĖ 

 

 Už strateginio plano įgyvendinimą atsakingas Centro direktorius, kuris koordinuoja ir kontroliuoja programoje numatytų priemonių 

vykdymą. Už konkrečios programoje numatytos priemonės vykdymą atsakingi programos įgyvendinimo priemonių plane nurodyti vykdytojai. Strateginio 

plano įgyvendinimo analizė bus atliekama baigiantis kalendoriniams metams. Strateginio plano įgyvendinimo ataskaita bus pateikiama pasibaigus 

strateginio vykdymo laikotarpiui. 

 

 

PRITARTA        PRITARTA 

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro tarybos    Utenos rajono savivaldybės administracijos 

2023 m. sausio 9 d. posėdžio nutarimu, protokolo Nr. CT-1   Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas 

       Romualdas Kraulišas 

 _____________________________________________________________________________________________________________ 


